
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «30 » августа2019 г.       № 1525 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Александровск 

от 23.01.2019 № 94 

 

В целях уточнения утвержденных на 2019 год значений базовых нормативов 

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальной работы) 

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная 

библиотечная система ЗАТО Александровск Мурманской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

23.01.2019 № 94 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и значений 

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение муниципальной работы) муниципальному 

бюджетному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система 

ЗАТО Александровск Мурманской области» на 2019 год» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение муниципальной работы) муниципальному бюджетному учреждению 

культуры «Централизованная библиотечная система ЗАТО Александровск 

Мурманской области» на 2019 год», утвержденные постановление изложить в 

новой редакции. 

1.2. Приложение № 2 к постановлению «Результаты расчетов объемов 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 

муниципальной работы) муниципальному бюджетному учреждению культуры 

 «Централизованная библиотечная система ЗАТО Александровск Мурманской 

области» на 2019 год» изложить в новой редакции. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2019 года. 

3.Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 

ЗАТО Александровск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управление культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО 

Александровск (С.И. Кузнецову). 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                                  С.М. Кауров 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от "30" августа 2019 г. №1525 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение муниципальной работы)  муниципальному бюджетному учреждению культуры  

« Централизованная библиотечная система ЗАТО Александровск Мурманской области» на 2019 год    
 

                                                                                                                                                                                                                                                                

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой  

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

Всего 

в том числе: 

Затраты, непосредственно 

связанные с оказанием 

муниципальных услуг 

(выполнением работ) 

Затраты на общехозяйственные нужды, 

распределенные на оказание муниципальных услуг  

(выполнение работ) 

Всего 

Затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием  

услуги 

 

Всего 

 

 

 

Затраты на 

коммунальные услуги 

Затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

муниципального 

задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 
в стационарных условиях 
 

910100О.99.0.ББ83АА00000 199,22987643 135,67112006 135,25143463 63,55875637 14,61722050 7,94207583 

 
Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки  
вне стационара 
 

910100О.99.0.ББ83АА01000 515,69455978 506,21766261 506,21766261 7,47689717 0,00 0,00 



  

 
Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 
удалено через сеть Интернет 
 

910100О.99.0.ББ83АА02000 9,45205625 8,39862358 8,39862358 1,05343267 0,00 0,00 

Формирование, учет, изучение,  
обеспечение  физического  
сохранения и безопасности  
фондов библиотек, включая  
оцифровку фондов 

08.0006Р49091000000001 15,61615302 10,59011036 9,14176298 5,02604266 0,00 0,00 

 
Библиографическая обработка  
документов и создание 
каталогов  

08.0007Р49091000000001 1106,89070391 792,53360623 764,46753890 314,35709768 0,00 0,00 

 
Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий. 
Творческих (фестиваль, выставка, 
 конкурс, смотр)  

08.0016Р49090000000001 79,17178956 0,00 0,00 79,17178956 0,00 0,00 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от "30" августа 2019 г. №1525 

 

 Результаты расчетов объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  

(выполнение муниципальной работы) муниципальному бюджетному учреждению культуры 

 « Централизованная библиотечная система ЗАТО Александровск Мурманской области» на 2019 год 
 

Наименование муниципальной 

работы  

Объем 

муниципальн

ой 

работы 

 

Базовый 
норматив 
затрат на 

выполнение 
муниципальной 

работы (руб.) 

Отраслевой 

корректиру

ющий 

коэффициен

т 

Территориаль

ный 

корректирую

щий 

коэффициент 

 

Нормативные 

затраты на 

выполнение 

муниципальной 

работы 

(руб.) 

Затраты на 

уплату 

налогов, в 

качестве 

объекта 

налогообло

жения по 

которым 

признается 

им-во уч-

ния 

(руб.) 

Затраты на 

содержание 

имущества не 

используемого для 

выполнения 

мун.задания  

(руб.) 

 

Итого по 

муниципальной 

работе 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6=3х4х5 7 8 9=2х6+7+8 

 
Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки  
в стационарных условиях 

 

 

235 078 

 

199,22987643 1 1 199,22987643 745 993,00 0,00 47 580 553,89 

 
Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки  
вне стационара 

 

 

7 303 

 

515,69455978 1 1 515,69455978 0,00 0,00 3 766 117,37 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Библиотечное, библиографическое 
и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 
удалено через сеть Интернет 

 

 

72 180 

 

9,45205625 1 1 9,45205625 0,00 0,00 682 249,42 

 
Формирование, учет, изучение,  
обеспечение  физического  
сохранения и безопасности  
фондов библиотек, включая  
оцифровку фондов 

337 719 15,61615302 1 1 15,61615302 0,00 0,00 5 273 871,58 

 
Библиографическая обработка  
документов и создание каталогов  

3 921 1106,89070391 1 1 1106,89070391 0,00 0,00 4 340 118,45 

 
Организация и проведение 
 культурно-массовых мероприятий. 
Творческих (фестиваль, выставка, 
конкурс, смотр) 

 

1 302 

 

79,17178956 1 1 79,17178956 0,00 0,00 103 081,67 


